concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

EDITAL Nº 0012/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS

ESCRITAS (OBJETIVAS) do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro

efetivo de pessoal da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 15 de outubro de 2023, encontra-se no ANEXO

ÚNICO deste Edital.

1.2. No ANEXO II, encontra-se o resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar.

Nova Andradina – MS, 10 de novembro de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

Presidente da Câmara dos Vereadores de Nova Andradina/MS

concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

ANEXO ÚNICO – GABARITO DEFINITIVO

Cargo: 2000 - AGENTE ADMINISTRATIVO, 2001 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 2002 - GUARDA

1 - D 2 - B 3 - D 4 - C 5 - A 6 - C 7 - E 8 - C 9 - B 10 - A

11 - D 12 - C 13 - B 14 - E 15 - B 16 - A 17 - C 18 - D 19 - D 20 - E

21 - C 22 - B 23 - A 24 - B 25 - C 26 - A 27 - D 28 - E 29 - D 30 - C

31 - B 32 - A 33 - B 34 - E 35 - C 36 - A 37 - C 38 - E 39 - B 40 - A

Cargo: 2003 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

1 - D 2 - B 3 - D 4 - C 5 - A 6 - C 7 - E 8 - C 9 - B 10 - A

11 - D 12 - C 13 - B 14 - E 15 - B 16 - A 17 - C 18 - D 19 - D 20 - C

21 - D 22 - B 23 - C 24 - E 25 - C 26 - * 27 - C 28 - D 29 - C 30 - *

31 - D 32 - D 33 - B 34 - E 35 - C 36 - A 37 - C 38 - E 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3000 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

1 - D 2 - A 3 - C 4 - C 5 - E 6 - E 7 - C 8 - D 9 - B 10 - A

11 - C 12 - A 13 - D 14 - E 15 - * 16 - A 17 - B 18 - C 19 - B 20 - A

21 - E 22 - C 23 - E 24 - E 25 - A 26 - B 27 - A 28 - C 29 - B 30 - E

31 - A 32 - C 33 - B 34 - E 35 - C 36 - * 37 - C 38 - E 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3001 - CONTROLADOR INTERNO

1 - D 2 - A 3 - C 4 - C 5 - E 6 - E 7 - C 8 - D 9 - B 10 - A

11 - C 12 - A 13 - B 14 - D 15 - A 16 - C 17 - * 18 - C 19 - D 20 - C

21 - D 22 - A 23 - B 24 - B 25 - E 26 - E 27 - A 28 - E 29 - C 30 - D

31 - B 32 - E 33 - B 34 - E 35 - C 36 - * 37 - C 38 - E 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

Cargo: 3002 - CONTADOR

1 - D 2 - A 3 - C 4 - C 5 - E 6 - E 7 - C 8 - D 9 - B 10 - A

11 - C 12 - A 13 - C 14 - D 15 - A 16 - B 17 - E 18 - D 19 - E 20 - C

21 - A 22 - D 23 - B 24 - D 25 - C 26 - A 27 - C 28 - B 29 - E 30 - B

31 - D 32 - C 33 - B 34 - E 35 - C 36 - * 37 - C 38 - E 39 - B 40 - A

* Questão Anulada

concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

AGENTE ADMINISTRATIVO,  AUXILIAR ADMINISTRATIVO E  GUARDA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

888863 BRUNO ALVES DE SALES 15 15 15 - ANULADA -

892961 EDSON RODRIGUES PAULINO 4,15,39 15 15 - ANULADA 4,39

888995 EVERTON DE LIMA OLIVEIRA 15,17,36,37 15,36
15 - ANULADA
36 - ANULADA

17,37

882316 GRAZIELA MORAIS CARDOSO 15,21 15 15 - ANULADA 21

921752 GUSTAVO FALAVINA PEREIRA 15 15 15 - ANULADA -

897523 LUCIANO LEAL DE SOUSA  15 15 15 - ANULADA -

880464 TATIANE PEREIRA SANTOS 15 15 15 - ANULADA -

884024 THAíS NOGUEIRA DA SILVA 21,22,24 - - 21,22,24

      AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

899796 HIDALDO ASSEVES DE FLORENTINO  32 - - 32

882148
MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SILVA 4,39 - - 4,39

880978 MATHEUS SANTOS ANDRADE 6 - - 6

883139
NAYARA QUEIROZ MACHADO DA
SILVA 39 - - 39

898379 WILLIAN HENRIQUE GOUVEIA 37 - - 37

884633 WÍNDILA NATÁLIA GOUVEIA DE JESUS 27 - - 27

      CONTADOR

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

882585 DIANNA DA SILVA RAMOS 25 25 25 - Mudar de B p/ C -

930427 GILMARCOS JACQUES DE LIMA 25 25 25 - Mudar de B p/ C -

881309 GRAZIELA ALVES RIBEIRO 6,7,25 25 25 - Mudar de B p/ C 6,7

886050 GUILHERME SILVESSO SILVA 3,19,25 25 25 - Mudar de B p/ C 3,19

894895 JAIR ARAUJO DA COSTA 25 25 25 - Mudar de B p/ C -

880478 RUBENS DA ROCHA GONçALVES  8,16,25,37 25 25 - Mudar de B p/ C 8,16,37

885862 WESLEY A STOCCO 6,24,37 - - 6,24,37

      CONTROLADOR INTERNO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

893044
ANTONIO NINO MANOEL DOS
SANTOS JUNIOR

17 17 17 - ANULADA -

898680 ARIELLI FRANCA DE SOUZA TOLEDO 17 17 17 - ANULADA -

896350 GUSTAVO MAZONI CAPUANI 3,10 - - 3,10

883062 JOSIVAN BARROS DA SILVA  17 17 17 - ANULADA -

880658 LUCIANA DA CRUZ SILVA 17 17 17 - ANULADA -

897889 SAMIR ALVES DOS SANTOS JUNIOR 39 - - 39

883669 WAGNER BRANDãO DA CUNHA 17,26,36,37 17,36
17 - ANULADA
36 - ANULADA

26,37

      TÉCNICO EM CONTABILIDADE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

concurso.fapec.org
Concurso Público da Câmara de Nova Andradina

898642 CELIO DIAS DOS SANTOS  12,23,27,30,37,39 30 30 - ANULADA 12,23,27,37,39

897632 JOYCE MARTINS VALÉRIO  26,33,39 26 26 - ANULADA 33,39